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Nye stærke tiltag skal bekæmpe støj 
 
 
Miljøminister Troels Lund Poulsen (V) præsenterer i dag en række tiltag, der styrker indsatsen mod 
trafikstøjen herhjemme. Blandt andet får kommunerne nye redskaber til at udarbejde støjhand-
lingsplaner, og der bliver lanceret en guide til støjpartnerskaber. Dette sker på baggrund af, at stø-
jen i en række tæt befolkede områder for første gang er blevet kortlagt og nu gøres visuelt tilgæn-
gelig for offentligheden. Støjkortlægningen vil fortsætte i de kommende år. 
 
Det kan være både generende og sundhedsskadeligt at være nabo til stærkt trafikerede veje, jern-
baner eller lufthavne, eller til en støjende virksomhed. Derfor præsenterer miljøminister Troels Lund 
Poulsen (V) nu en række initiativer, der skal sætte skub i arbejdet med at få gjort mere ved støjen, 
særligt ved kommunevejene hvor langt de fleste støjbelastede boliger befinder sig. 
 
- Der har været en god indsats for at begrænse støjen i de senere år. Alligevel er der stadig for 
mange, der lever med et uacceptabelt støjniveau. Det skal vi have gjort noget ved, og det vil disse 
initiativer medvirke til, siger Troels Lund Poulsen. 
 
Udgangspunktet for en styrket indsats er, at en række tæt befolkede områder for første gang har 
fået støjen kortlagt fra veje, virksomheder, jernbaner og lufthavne. Støjkortene kan ses på Miljøsty-
relsens hjemmeside: http://www.mst.dk/stoej/stoejkort. Støjkortet gør det muligt for kommuner at 
sætte ind mod støjen, hvor det giver størst effekt, samtidig med at borgerne kan få et overblik over 
støjbelastningen i deres område.  
 
Derudover modtager en række af landets kommuner snart informationsmateriale, som skal sætte 
gang i arbejdet med at lave lokale støjhandlingsplaner, hvori kommunen redegør for sine støjpro-
blemer og hvilke initiativer der er iværksat. For en række større kommuner er støjhandlingsplaner-
ne obligatoriske på grund af EU’s støjdirektiv.  
 
- Støjkortet og støjhandlingsplanerne giver kommunerne gode muligheder for at få sat ind i de mest 
støjplagede områder, mens der arbejdes målrettet mod en samlet national støjhandlingsplan til 
2009, siger Troels Lund Poulsen.  
 
Udover støjkortlægningen og støjhandlingsplanerne præsenterer ministeren også erfaringerne fra 
et pilotprojekt med såkaldte støjpartnerskaber, hvor kommune og borgere går sammen om at få 
reduceret støjen. Endelig præsenterer Miljøstyrelsen senere på måneden et solidt informationsma-
teriale om mulighederne og fordelene ved støjreducerende vinduesløsninger. Materialet henvender 
sig til borgere, der gerne vil sænke støjbelastningen i deres boliger, samt til fagfolk inden for bygge-
riet. 
  
Yderligere oplysninger:  
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Cand. Techn. Soc. Brian Kristensen, Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 42 13 
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